Solemnidades y preces. 

Lugar y tiempo. 

La Estrema Unción se admjnnistra en la casa del en-
fermo, y en el tiempo en que se tema la muerte de este, 
según queda ya dicho. 

Ceremonias y preces. 

Habráse dispuesto eu la casa del enfermo una mesa 
con manteles limpios, y un vaso ó platillo con seis copos 
de algodon para limpiar las partes ungidas, un migajon 
de pan para limpiarse los dedos el sacerdote, agua pa-
ra lavarse las mauos, y una candela para que se alumbre 
al ungir. El sacerdote lleva generalmente los santos 
óleos en una crismera pendiente del cuello, y ha de if 
sin campanilla, y solo con la cruz baja y el agua ben-

Mas por lo común se llevan los óleos con el viático y 
se administran al enfermo eu seguida. 

En entrando al aposento del enfermo, diga el sacer-
dote: 

S. Pax hai domui. 
A. Et omnibus habitanti'ous in ea. 
Despues, poniendo el óleo sobre la mesa, y revestido 

con sobrepelliz y estola morada, le dará, la cruz al eufer-
mo para que la bese, y rociará con agua bendita el apo-
sento y circunstantes, diciendo la antifona: Asperges 
me, ¿fe., y acabada dirá: 

S. Adjutorium nostrum in nòmine Dòmini. 
A. Q ii fecit ccelum et terram. 
S. Dominus vobiscum. 
A. Et cum spirita tuo. 
S. Oremus. Introeat, Domine Jesu Coriste, domnm 

hanc sub nostra humilitatis ingressa, aterna felicitas, di-
vina prospiritas, serena lati t ia, cháritas fructuosa, si-
nitas sempiterna; effugiatex hoc locoaccessus dernonum, 
adsint Angelipàcis,domunque liane déserat omnis malig-
na discordia. Magnífica, Dómine, super nos nómen sanc-
tum tuum, et banedic f nostra conversationi; sanctifica 
nostra humilitatis ingressum, qui sanctus et pius es, et 
permiues cum Patre et Spirita Sancto, iu sacula sscu-
lorum. Amen. Oremus, et deprecemar Dóminum nos-
trum Jesum Cliristum, ut benedicendo benedicat f hoc 
tabernáculum, etomaes habitantes in eo, et det eis An-
gelum bonum custodem, et faciat eos sibi servire ad 
considerandum mirabilia de legesua: avertat ab eisom-
nes contrarias potestates: eripiat eos ab omne formidi-
ne; et ab ornai perturbatione, ac sauos in hoc taberni-
culo custodire digaetur. Qui cum Patre et Spirita I 
Sancto vivit et regnat Deus in sacula saculorum. Amen. 
Oremus. Exaudi uos, Dòmine sánete, Pater omnipotens 
aterue Deus, et mittere dignecis sanctum Aogelum 
tuum de calis, qui custodiat, fóveat, prótegat, visitet 
atque defendat, omaes habitantes in hoc tabernáculo 
Per Christum Dóminum nostrum. 

A. Amen. 
. Las cuales oraciones en caso urgente, se podrán dejar 

en todo ó en parte; y luego dicha la coufesion general, 

dirá el sacerdote: Misereatur tui, Sfr.., Indulgen-
tiam, ¿fe. 

S. Iu nomine Patris, f et Eilii, f et Spiritu3 f Sancti, 
extinguatur in te ornáis virtus diaboli per impositionem 
manuum nostrarnm, et par invocationem omnium Smc-
torum, Angelorum, Archangeloram, Patriarcharum, 
Prophetarum, Apostolorum, Mártyrum, Confessorum, 
Virginum, atqae omnium simul Sanctorum. Amen. 

Én seguida ungirá el sacerdote en forma de cruz eu 
cada uno de los sentidos, es decir, primero eu los ojos, 
luego eu los oidos, en las narices, en la boca, juatos los 
labios; en las manos, haciéndose á los sacerdotes por la 
parte de afuera; y por último, en los piés; é irá diciendo 
la forma de: 

S. Per istam sanctam unctionem, f et suam piisimam 
misericordiam indulgeat tibi Dóminus quidquidpsr au-
ditum delinquisti; (mudándose lo subrayado solamente 
según el nuevo sentido que vaya siguiéndose, diciendo 
luego): quidquid per odoratum; per gustum et locutio-
nem; per tactum; y per gresswn. 

Despues de cada unción limpiará lo3 lugares ungidos 
con un nuevo algodón echándolos en un vaso que lleva-
rá á la iglesia, para que se quemen y se echen las ceni-
zas á la pisciua. 

Despues dirá el sacerdote: 
S. Kyrie éleysoa. Christe éleyson. Kyrie éleyson. Pa-

ter noster. E t ne nos inducís in tentatiouem. 
A. Sed liberauos a malo. 
S. Salvum fac servum tunm. 
A. Deus tneus sperantem in te. 
S. Mitte et, Dómine auxilium de sancto. 
A. Et de Sion tuere eum. 
S. Esto ei, Dómine turris fortitúdinis. 
A. A fácie inimici: 
S. Nihil proficiat inimicus in eo. 
A. E t filius iniquitatis non apponat nócere ei. 
S. Dómiue exaudi orationeu meam. 

A. E t clamor meas ad te véniat. 
S. Dominas vobiscum. 
A. E t cura spirita tuo. 
S. Oremus. Domine Deus, qui per Apostolum twin 

Jaeoburo locntns eo: Infiimatnr quis in vobis? indueat 
presbyteros Ecclesi®, et orent super eum, nngentesenm 
¿leo in nòmine Domine: et oratio lìdei saívabit infirmimi-
alleviábit eum Dòminus: et si in peecatis sit remitten-
tur ei: cura qusesumus, Redemptor noster, graffia sancii 
Spíritus languores istius infirmi (vel istius infirma)) ejtis-
que sana vulnera, et dim i tte peccata, atque dolores cuneta 
mentis et corporis ab eo (r<?¿ ab ea) expelle, plenamqneei 
iiiterinsetexterius sanitatem misericorditer redde ut epe 
misericordia} tute restitutus (vel restituía'', ad pristina re-
paretur officia. Qui cum Patre et Spiritu Saneto vi vis et 
regnas Deus per omnia sascula sseeulorum. Amen. Ore-
mus. Respice quasumus Dòmine, famulnm tuum N. (vel 
famnlam tuam N.) in infirmitate sui corporis fatiscente 
et aminam réfore,quam creasti: ut castiga ti o ni bus emea-
datus (vel emendala) se tea scntiat medicina, salvatisi 
(rei salvatam) Per Cbristnm Dòminun nostrum. Amen, 
Oremus. Dòmine sánete, Pater omnipotens sterne Deas, 
qui benedictionis tu® gratiam iegri-; infundetdo eÒFpo-
ribus facturam tuam multiplici pietate custodis: ad in-
vocationem tui uominis benignus assiste, ut famnlpi 
tuum ab egritudine liberatum,et sanitate donai-umfre/ 
famulam tuam ab egritudine liberatam, et sanitate do-
natam) dextera tna erigas, virtute confirmes, potesteta' 
tnearis, atqne Ecclesise tua* sancì«, cum orani desiderata 
prosperiate restituas. Per Cliristum Dòminum nostrani. ' 
Amen.